
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИПЕЦКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ П.П. СЕМЕНОВА-ТЯН-ШАНСКОГО»

(ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян-Шанского)

ПРИКАЗ

R  1ШШ 2020 Г. № 1 9  у
г. Липецк

Об оплате за обучение студентов и аспирантов ЛГПУ имени П.П. Семенова-Тян- 
Шанского очной, заочной и очно-заочной форм обучения, обучающихся по договорам 

об оказании платных образовательных услуг в 2019/2020 учебном году на 5 курсе

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 18 мая 2020 года№ 669 "Об особенностях 
определения в 2020 году платы физических и юридических лиц за образовательные услуги, 

относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных бюджетных 
учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образовании РФ, 
оказываемые или сверх установленного государственного задания, а также в случаях, 
определенны х законам и, в пределах установленного государственного задания'

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Установить оплату за обучение на 2020/21 учебный год с 1 сентября 2020 г. на 5 курсе:

ПО ПРОГРАММАМ БАКАЛАВРИАТА

Код и наименование направления подготовки (специальности); Стоимость
направленность образовательной программы ^ ■ обучения (руб.)

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 72900,00
профилями подготовки); ГЕОГРАФИЯ И БИОЛОГИЯ

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 72900,00
профилями подготовки); ИНФОРМАТИКА И
МАТЕМАТИКА

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 72900,00
профилями подготовки); МАТЕМАТИКА И ФИЗИКА

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 72900,00
профилями подготовки); ТЕХНОЛОГИЯ И
БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ, ПРАВА И ОБЩЕСТВЕННЫХ НАУК

44.03.05 ПЕДА1 О! И ВЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 72900,00
профилями подготовки); ИСТОРИЯ И АНГЛИЙСКИЙ
ЯЗЫК

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 72900,00
профилями подготовки); ПРАВО И ИСТОРИЯ



2

ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 5 лет 
профилями подготовки); МУЗЫКА И МИРОВАЯ 
ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

72900,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
БЕЗОПАСНОСТЬ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ

5 лет 72900,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК (С 
ДВУМЯ ЯЗЫКАМИ)

5 лет 72900,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); РУССКИЙ ЯЗЫК И 
АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

5 лет 72900,00

44.03.05 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ (с двумя 
профилями подготовки); РУССКИЙ ЯЗЫК И 
ЛИТЕРАТУРА

5 лет 72900,00

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

ИНСТИТУТ ЕСТЕСТВЕННЫХ, МАТЕМАТИЧЕСКИХ И ТЕХНИЧЕСКИХ НАУК

09.03.02 ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ И 
ТЕХНОЛОГИИ

5 лет 16890,00

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 
БИОЛОГИЯ

5 лет 14660,00

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 
ИНФОРМАТИКА

5 лет 14660,00

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 
ТЕХНОЛОГИЯ

5 лет 14660,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); Декоративно-прикладное искусство и дизайн 
(профилизация - дизайн ландшафта)

5 лет 14660,00

44.03.04 ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБУЧЕНИЕ (ПО 
ОТРАСЛЯМ); ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ 
ТЕХНИКА

5 лет 14660,00

ИНСТИТУТ ИСТОРИИ, ПРАВА И ОБЩЕСТВЕННЫХ НАУК

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; ПРАВО 5 лет 14660,00
48.03.01 ТЕОЛОГИЯ; ПРАКТИЧЕСКАЯ ТЕОЛОГИЯ 
ПРАВОСЛАВИЯ

5 лет 14660,00

ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ И ИСКУССТВА

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; МУЗЫКА 5 лет 14660,00



51.03.06 БИБЛИОТЕЧНО-ИНФОРМАЦИОННАЯ 5 лет 28570,00
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ; МЕНЕДЖМЕНТ БИБЛИОТЕЧНО
ИНФОРМАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ИНСТИТУТ ПСИХОЛОГИИ И ОБРАЗОВАНИЯ

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 5 лет
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 5 лет
НАЧАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

44.03.02 ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ 5 лет 14660,00
ОБРАЗОВАНИЕ; СПЕЦИАЛЬНАЯ ПСИХОЛОГИЯ И
ПЕДАГОГИКА

ИНСТИТУТ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 5 лет 14660,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

49.03.02 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА ДЛЯ ЛИЦ С 5 лет 28570,00
ОТКЛОНЕНИЯМИ В СОСТОЯНИИ ЗДОРОВЬЯ 
(АДАПТИВНАЯ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА);
ФИЗИЧЕСКАЯ РЕАБИЛИТАЦИЯ

ИНСТИТУТ ФИЛОЛОГИИ

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; 5 лет
ИНОСТРАННЫЙ ЯЗЫК

44.03.01 ПЕДАГОГИЧЕСКОЕ ОБРАЗОВАНИЕ; РУССКИЙ 5 лет 
ЯЗЫК

2. Колыхаловой В.А. - начальнику Управления делами довести данный приказ до 
сведения директоров институтов, служб университета.

3. Директорам институтов довести данный приказ до обучающихся всех форм обучения.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по учебной 

работе - Комкова А.А.

14660,00

14660,00

14660.00

14660.00

Ректор И.В. Федина


		2021-01-18T15:17:03+0300
	Федина Нина Владимировна




